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Hvad laver menighedsrådet? 
Menighedsrådet har ansvar for kirkeliv, for bygninger, personale og økonomi 

Det har indflydelse på kirkens gudstjenester. Det siddende menighedsråd holder af den 
klassiske gudstjeneste og vægter musikken højt – også når vi har børnegudstjeneste. 

Det har også stor indflydelse på, hvad vi foretager os i hverdagene. Kirkens koncerter 
er velbesøgte, og mange går til kor, fællessang og babysalmesang. Ligesom mange 
mødes til café og familiedage, til læsegruppe, foredrag og studiekreds. 

Menighedsrådet ansætter og er arbejdsgiver for kirkens organist og sangere, 
kirketjener, kordegn og musikmedarbejder. 

Valget 
Der skal vælges 8 medlemmer, som sammen med sognets 2 præster udgør 
menighedsrådet. Desuden skal der vælges en række stedfortrædere. Man vælges til en 
periode på 4 år fra 2024 til 2028. Medlemmer af folkekirken, der bor i Kastels sogn eller 
har løst sognebånd her, og er fyldt 18 år, har stemmeret og kan stille op til 
menighedsrådet. 
 
Valgforsamlingen foregår på samme måde som når en forening holder 
generalforsamling. Man møder op til valgforsamlingen og får uddelt stemmesedler, hvis 
man har valgret. Valget er skriftligt og hemmeligt. Husk at medbringe legitimation i 
form af sundhedskort, kørekort eller pas. Har man stemmeret, kan man stille op som 
kandidat. Undtaget herfra er alene kirkens præster og funktionærer. 
 
Valgforsamlingen sker ad to omgange. Først vælges de otte medlemmer af 
menighedsrådet. Dernæst vælges stedfortrædere. Her kan stemmes om kandidater, 
der ikke blev valgt til menighedsrådet, eller kandidater, der kun ønsker at være 
stedfortrædere. Forud for hver valgrunde har kandidaterne mulighed for at præsentere 
sig selv, og fortælle hvorfor de ønsker at blive valgt. I løbet af aftenen vil der blive 
serveret kaffe, te, øl, vin og vand. 

Ønsker du at stille op til Menighedsrådet men er forhindret i at være fysisk til stede, skal 
du på forhånd have udfyldt en obligatorisk blanket, som findes på Kirkeministeriets 
hjemmeside.  
 https://www.blkm.dk/fileadmin/share/dokumenter/Menighedsraadsvalg_2024/
Fuldmagt_til_afstemning.pdf 

Den kan afleveres på Kordegnekontoret i åbningstiden eller efter nærmere aftale ved 
henvendelse på 31667736. 
 
Vil du vide mere, eller er du interesseret at stille op til menighedsrådet  
Kontakt formand Bo Heide-Ottosen, boheideottosen@me.com, eller en af præsterne.
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